

**MUNICIPIO DE TIMBAÚBA DOS BATISTAS****PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMBAÚBA DOS BATISTAS**

LICITAÇÃO N.º PP0152019

OBJETO: AQUISIÇÃO GRADATIVA DE MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR

MODALIDADE: SRP - PREGÃO PRESENCIAL

ATO DE HOMOLOGAÇÃO

Considerando, o resultado do procedimento de licitação, em tela, configurado na ata que integra os autos deste certame.

Considerando, que após os lances e negociações diretas com esse Pregoeiro, foi conseguido valor de acordo com a prática do mercado local.

Considerando, que não houve qualquer manifestação no que concerne a interposição de recursos, estando, portanto, precluso o direito de interposição de recurso pelos licitantes.

Considerando, finalmente o que preconizado o inciso XX, do artigo 4º, da Lei Federal n.º 10.520./2002.

HOMOLOGO o presente procedimento em favor da(s) licitante(s):

Relação dos itens vencidos

Código	Descrição	UNID	QUANT.	Preço	Total
				Total	0.00

F. WILTON CAVALCANTE MONTEIRO

07.055.280/0001-84

Relação dos itens vencidos

Código	Descrição	UNID	QUANT.	Preço	Total
90700 4	ALGODÃO HIDROFILO DE 500G	ROL O	50	8.90	445.00
90701 0	APARELHO DE PRESSÃO ARTERIAL (ESFIGMOMANÔMETRO), ANEROIDE NYLON PARA USO EM ADULTO, EM MATERIAL DE BOA QUALIDADE, COM GARANTIA DE FÁBRICA DE 2 ANOS, COM SELO DE QUALIDADE DO INMETRO.	UNID	10	49.00	490.00
90701 3	ATADURA DE CREPE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 10 CM DE LARGURA X 4,50 M DE COMPRIMENTO, COR NATURAL, COM 13 FIOS, CONSTITUÍDO DE FIOS DE ALGODÃO CRU, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, ELASTICIDADE ADEQUADA UNIFORMEMENTE ENROLADAS, ISENTA DE QUAISQUER DEFEITOS.	ROL O	2000	0.30	600.00
90702 2	BOLSA COLETORA DE URINA ESTERIL S. FECHADO 2000 ML	UNID	100	2.48	248.00
90702 8	CATETER INTRAVENOSO Nº 24 PARA ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES E DROGAS INTRAVENOSAS, CX C/ 100 UM.	CX	10	67.90	679.00
90702 9	CATETER NASAL PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS, TAMANHO ÚNICO ESTERILIZADO A RAIO GAMMA, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO	UNID	500	0.85	425.00
90704 7	EQUIPO SIMPLES MICRO GOTAS DESCARTÁVEL CX C/ 50 UND	CX	50	49.50	2475.00
90705 1	ESPATULA DE AYRE, EM MADEIRA, FORMATO ACHATADO, DIMENSÕES 180MM (COMPRIMENTO) X 16,5 MM (LARGURA) X 1,5 MM (ESPESSURA). EMBALAGEM: PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	50	5.40	270.00
90705 7	ESTETOSCÓPIO DUPLO COM TUBO EM "Y" EM PVC DE PEÇA ÚNICA PARA MELHOR TRANSMISSÃO DO SOM, FONE BIAURICULAR, QUE PERMITA	UNID	10	10.90	109.00



	AUSCULTA SIMULTÂNEA DO SOM, PAR DE OLIVAS MACIAS, DE MATERIAL LEVE E RESISTENTE, DE BOA QUALIDADE, PARA USO ADULTO E INFANTIL				
90706 4	IODOPOLVIDONA TÓPICO	LITRO	100	24.50	2450.00
90706 8	LANCETA ESTÉRIL, DESCARTÁVEL TAMANHO 0,4MM, PARA PUNÇÃO DIGITAL, APRESENTAÇÃO: CAIXA C/ 200 UNIDADES	CX	200	8,15	1630.00
90706 9	LENÇOL DE PAPEL HOSPITALAR, 70 CM X 50 M, DESCARTÁVEL, 100 % CELULOSE VIRGEM, ROLO EMBALADO INDIVIDUAL EM PLÁSTICO TERMO-AJUSTADO.	ROL O	100	7.70	770.00
90707 1	LUVA CIRURGICA ESTERIL N. 7,0 (PAR)	PAR	1000	0.91	910.00
90707 2	LUVA CIRURGICA ESTERIL N. 7,5 (PAR)	PAR	1000	0.91	910.00
90707 3	LUVA CIRURGICA ESTERIL N. 8,0 (PAR)	PAR	1000	0.91	910.00
90707 5	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM M COM 100 UND	CX	800	17,05	13640.00
90710 3	PVPI, TÓPICO, COM POLIVINILPIRROLIDONA A 10%, FRASCO PLÁSTICO COM Q.S.P AQUOSO EQUIVALENTE A 1 % DE IODO ATIVO, EMBALAGEM: FRASCO COM 1000 ML	LITRO	80	24.50	1960.00
90710 7	SERINGA DE 3 ML, DESCARTÁVEL, COM AGULHA 25X7, ESTÉRIL, TRAVA DO EMBOLO, EM POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, ATÓXICA, ATEROGÊNICA, CILINDRO RETO, SILICONIZADO, PAREDE UNIFORME, COM ESCALA DE GRADUAÇÃO EM ML, NÚMEROS E TRAÇOS LEGÍVEIS, COM ANEL DE RETENÇÃO O Q	UNID	12000	0.17	2040.00
90710 8	SERINGA DE 5 ML, DESCARTÁVEL, COM AGULHA 25X7, ESTÉRIL, TRAVA DO EMBOLO, EM POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, ATÓXICA, ATEROGÊNICA, CILINDRO RETO, SILICONIZADO, PAREDE UNIFORME, COM ESCALA DE GRADUAÇÃO EM ML, NÚMEROS E TRAÇOS LEGÍVEIS, COM ANEL DE RETENÇÃO O Q	UNID	12000	0.18	2160.00
90710 9	SERINGA DE 10 ML, DESCARTÁVEL, COM AGULHA 25X7, ESTÉRIL, TRAVA DO EMBOLO, EM POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, ATÓXICA, ATEROGÊNICA, CILINDRO RETO, SILICONIZADO, PAREDE UNIFORME, COM ESCALA DE GRADUAÇÃO EM ML, NÚMEROS E TRAÇOS LEGÍVEIS, COM ANEL DE RETENÇÃO QU	UNID	15000	0.29	4350.00
90711 0	SERINGA DE 20 ML, DESCARTÁVEL, COM AGULHA 25X7, ESTÉRIL, TRAVA DO EMBOLO, EM POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, ATÓXICA, ATEROGÊNICA, CILINDRO RETO, SILICONIZADO, PAREDE UNIFORME, COM ESCALA DE GRADUAÇÃO EM ML, NÚMEROS E TRAÇOS LEGÍVEIS, COM ANEL DE RETENÇÃO O	UNID	20000	0.40	8000.00
90712 7	SONDA URETRAL N. 18	UNID	100	0.65	65.00
90712 9	SCALP PARA PUNÇÃO VENOSA, COM BORBOLETA E AGULHA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, N. 21, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA.	UNID	500	0.17	85.00
90713 1	SCALP PARA PUNÇÃO VENOSA, COM BORBOLETA E AGULHA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, N. 23, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA.	UNID	800	0.17	136.00
90713 2	SCALP PARA PUNÇÃO VENOSA, COM BORBOLETA E AGULHA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, N. 25, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA.	UNID	500	0.17	85.00
90714 7	TIRA PARA GLICEMIA C/50 TIRAS COMPATÍVEL COM GLICOSÍMETRO LICITADO.	CX	500	24.50	12250.00
90897 4	ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS	CX	400	2.48	992.00
90899 4	CATGUT CROMADO 1-0 CX.C/24UND	CX	10	79.00	790.00
90899 5	CATGUT CROMADO 2-0 CX. C/24UND	CX	50	79.00	3950.00
90899 6	CATGUT CROMADO 3-0 CX.C/24UND	CX	50	79.00	3950.00
90899 7	CATGUT CROMADO 4-0 CX.C/24UND	CX	50	79.00	3950.00
90899 9	CATGUT SIMPLES 1-0 CX.C/24UND	CX	50	79.00	3950.00
90900 0	CATGUT SIMPLES 2-0 CX.C/24UND	CX	50	79.00	3950.00
90900 1	CATGUT SIMPLES 3-0 CX.C/24UND	CX	50	79.00	3950.00

90900 2	CATGUT SIMPLES 4-0 CX.C/24UND	CX	50	79.00	3950.00
90900 7	COMPRESSA DE GAZE 7,5 X 7,5CM C/10 UND ESTÉRIL 11 FIOS	PCT	15000	0.47	6150.00
90902 1	ELETRODO DESCARTÁVEL PARA ECG PCT.C/50UND	PCT	30	12.00	360.00
90902 3	EQUIPO PARA INFUSÃO MULTIVIA COM FORMA EM Y. COM DOIS RAMOS INCOLORES DE PVC FLEXÍVEL, CADA UM DELES COM UM CONECTO E TAMPA NA PARTE SUPERIOR.	CX	40	134.90	5396.00
90903 0	FIO DE SUTURA 3-0, COMPOSTO POR AGULHA DE AÇO INOXIDÁVEL E FIO DE NYLON MONOFILAMENTO, POSSUINDO 45 CM CADA UNIDADE, O PIGMENTO UTILIZADO PARA TINGIR A SUTURA DE PRETO É A HEMATEÍNA, FIO NÃO ABSORVÍVEL E ESTERILIZADO POR RADIAÇÃO GAMA. PRODUTO DE USO ÚNICO	CX	100	27.40	2740.00
90903 3	FRALDA GERIÁTRICA P PCT C/8UND	PCT	100	9.10	910.00
90903 4	FRALDA GERIÁTRICA M PCT C/8UND	PCT	200	9.10	1820.00
90903 6	FRALDA GERIÁTRICA GG PCT C/7UND	PCT	200	9.10	1820.00
90905 3	MÁSCARA DESCARTÁVEL, RETANGULAR, CAMADA TRIPLA COM FILTRO, SEM COSTURA, COM ELÁSTICO, CAMADA INTERNA ABSORVE E EXTERNA REPELE LÍQUIDOS, REFORÇADA, QUE FILTRE COM 98% DE EFICIÊNCIA P/ PARTÍCULAS DE 0,5 MICRA. CAIXA COM 50 UNIDADES, CONTENDO Nº. LOTE, DATA	CX	500	4.60	2300.00
90905 4	MÁSCARA DE VENTURI PARA FORNECER OXIGÊNIO EM FLUXOS PROGRAMADOS, EVITANDO DOSAGENS NOCIVAS E FACILITANDO O DESMAME DO OXIGÊNIO. POSSUI UM SISTEMA DE VÁLVULAS PARA DIFERENTES CONCENTRAÇÕES DE FRAÇÃO INSPIRADA DE OXIGÊNIO (FIO2): 1-AZUL-24%- 4L/MIN; POSSUI	UNID	10	9.90	99.00
90906 3	SORO FISIOLÓGICO SISTEMA FECHADO 500 ML	AMP	1200	2.84	3408.00
90906 4	SORO GLICOSADO SISTEMA FECHADO 500 ML	AMP	720	2.99	2152.80
90906 5	SORO RINGER SIMPLES SISTEMA FECHADO 500 ML	AMP	720	2.99	2152.80
90906 6	SORO RINGER LACTATO SISTEMA FECHADO 500 ML	AMP	720	2.99	2152.80
90998 1	ESCOVA CIRÚRGICA DEGERMANTE	UNID	500	3.09	1545.00
90998 3	LINDOCAÍNA INJETÁVEL	UNID	500	3.09	1545.00
90998 5	ÁGUA PARA INJEÇÃO DE 10 ML	UNID	2000	0.17	340.00
90998 7	ÁGUA PARA INJEÇÃO DE 500 ML	UNID	1000	2.69	2690.00
				Total	125105.40

NACIONAL COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA

18.588.224/0001-21

Relação dos itens vencidos

Código	Descrição	UNID	QUANT.	Preço	Total
90699 4	ÁGUA DESTILADA	LITR O	720	2.20	1584.00
90699 6	ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES, SOLUÇÃO DE PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO 3% 1L	LITR O	50	5.37	268.50
90699 8	AGULHA 25 X 8, COMPOSTA DE CÂNULA COM BISEL, TRIFACETADO E SILICONIZADO, PERMITINDO UMA INTRODUÇÃO SUAVE E ATRAUMÁTICA. O CANHÃO PERMITE ACOPLAMENTO PERFEITO A SERINGA. CAPA PROTETORA EM FORMATO CILÍNDRICO, CÂNULA EM AÇO INOX, CAPA E CANHÃO DE POLÍMEROS AT	CX	20	5.60	112.00
90700 1	ALCOOL 96% DE 1000 ML	LITR O	120	5.24	628.80
90700 2	ALCOOL A 70% DE 1000 ML	LITR O	360	3.71	1335.60
90700 3	ALCOOL ETILICO ABSOLUTO 99,5% 1000 ML	LITR O	180	5.41	973.80
90700 5	ALMOTOLIA BICO RETO BRANCA CAP. 250 ML	UNID	20	3.00	60.00
90701	APARELHO DE PRESSÃO ARTERIAL (ESFIGMOMANÔMETRO), ANEROIDE	UNID	5	50.00	250.00



1	NYLON PARA USO PEDIÁTRICO, EM MATERIAL DE BOA QUALIDADE. COM GARANTIA DE FÁBRICA DE 2 ANOS. COM SELO DE QUALIDADE DO INMETRO.				
90701 2	ATADURA DE CREPE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 08 CM DE LARGURA X 4,50 M DE COMPRIMENTO, COR NATURAL, COM 13 FIOS, CONSTITUÍDO DE FIOS DE ALGODÃO CRU, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, ELASTICIDADE ADEQUADA UNIFORMEMENTE ENROLADAS, ISENTA DE QUAISQUER DEFEITOS.	ROL O	2000	0.29	580.00
90701 4	ATADURA DE CREPE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 15 CM DE LARGURA X 4,50 M DE COMPRIMENTO, COR NATURAL, COM 13 FIOS, CONSTITUÍDO DE FIOS DE ALGODÃO CRU, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, ELASTICIDADE ADEQUADA UNIFORMEMENTE ENROLADAS, ISENTA DE QUAISQUER DEFEITOS.	ROL O	2000	0.43	860.00
90701 5	BACIA DE INOX, 35 CM DE DIÂMETRO	UNID	5	96.20	481.00
90701 8	BOBINAS LISAS DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME PLÁSTICO, 15 CM X 100M, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DA ESTERILIZAÇÃO. COMPOSIÇÃO CONSISTIDA EM POLPA DE CELULOSE QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTA DE	UNID	20	44.60	892.00
90701 9	BOBINAS LISAS DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME PLÁSTICO, 20 CM X 100M, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DA ESTERILIZAÇÃO. COMPOSIÇÃO CONSISTIDA EM POLPA DE CELULOSE QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTA DE	UNID	20	58.95	1179.00
90702 0	BOBINAS LISAS DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME PLÁSTICO, 25 CM X 100M, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DA ESTERILIZAÇÃO. COMPOSIÇÃO CONSISTIDA EM POLPA DE CELULOSE QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTA DE	UNID	20	73.97	1479.40
90702 1	BOBINAS LISAS DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME PLÁSTICO, 30 CM X 100M, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DA ESTERILIZAÇÃO. COMPOSIÇÃO CONSISTIDA EM POLPA DE CELULOSE QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTA DE	UNID	20	87.94	1758.80
90702 6	CATETER INTRAVENOSO Nº 20 PARA ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES E DROGAS INTRAVENOSAS, CX C/ 100 UN.	CX	10	61.45	614.50
90702 7	CATETER INTRAVENOSO Nº 22 PARA ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES E DROGAS INTRAVENOSAS, CX C/ 100 UN.	CX	10	61.45	614.50
90703 5	COLETOR UNIVERSAL NÃO ESTÉRIL 70 ML C/PALHETA	UNID	5000	0.28	1400.00
90703 6	COLETOR DE URINA – SISTEMA ABERTO INFANTIL FEMININO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, COM CAPACIDADE PARA 100ML EM SACO PLÁSTICO, COM GRADUAÇÃO A CADA 10ML.	UNID	500	0.47	235.00
90703 7	COLETOR DE URINA – SISTEMA ABERTO INFANTIL MASCULINO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, COM CAPACIDADE PARA 100ML EM SACO PLÁSTICO, COM GRADUAÇÃO A CADA 10ML.	UNID	500	0.47	235.00
90703 8	COMPRESSA DE GAZE TAM 7,5 CM X 7,5 CM 13 FIOS NÃO ESTÉRIL. PACOTE COM 500 UNIDADES	PCT	1000	10.71	10710.00
90703 9	CONJUNTO PARA MICRONEBULIZAÇÃO INDIVIDUAL ADULTO, DESCARTÁVEL, ATÓXICO, DESMONTÁVEL, DE FÁCIL ESTERILIZAÇÃO, REUTILIZÁVEL, COMPOSTO DE: MÁSCARA PLÁSTICA, UNIDADE MICRONEBULIZADORA, EXTENSÃO E MÁSCARA COM ELÁSTICO.	UNID	100	5.42	542.00
90704 0	CONJUNTO PARA MICRONEBULIZAÇÃO INDIVIDUAL INFANTIL, DESCARTÁVEL, ATÓXICO, DESMONTÁVEL, DE FÁCIL ESTERILIZAÇÃO, REUTILIZÁVEL, COMPOSTO DE: MÁSCARA PLÁSTICA, UNIDADE MICRONEBULIZADORA, EXTENSÃO E MÁSCARA COM ELÁSTICO.	UNID	100	5.42	542.00
90704 2	CUBA REDONDA, 10,5CM (290ML), EM AÇO INOXIDÁVEL	UNID	5	19.40	97.00
90704 3	CUBA REDONDA, 9,0CM (220ML), EM AÇO INOXIDÁVEL	UNID	5	15.00	75.00
90704 4	CURATIVO ADESIVO SENSÍVEL ESTÉRIL PARA USO: PÓS PUNÇÃO VENOSA OU INJEÇÕES. DIÂMETRO 25MM CX COM 500 UNID.	CX	100	11.64	1164.00
90704 6	EQUIPO SIMPLES MACRO GOTAS DESCARTÁVEL CX C/ 50 UNID	CX	50	39.29	1964.50
90704 8	ESCOVA ENDOCERVICAL, DESCARTÁVEL, EM POLIETILENO RESISTENTE, AUTOCLAVÁVEL, ESTERILIZADO POR RADIAÇÃO GAMA, PARA USO GINECOLÓGICO. PACOTE COM 100 UNID.	PCT	50	13.30	665.00
90705 2	ESPECULO COLLIN VAG. DESC. ESTÉRIL GRANDE	UNID	800	0.64	512.00

90705 3	ESPECULO COLLIN VAG. DESC. ESTERIL MEDIO	UNID	1200	0.80	960.00
90705 4	ESPECULO COLLIN VAG. DESC. ESTERIL PEQUENO	UNID	1000	0.55	550.00
90706 1	FITA PARA AUTOCLAVE 19 MM X 30M, FITA INDICADORA DE ESTERILIZAÇÃO AVAPOR, INDICADA PARA ADERIR A UMA VARIEDADE DE PACOTES, INCLUINDO TECIDOS DE ALGODÃO E PAPEL. A VIRAGEM OCORRE EM LISTRAS NEGRAS BEM IDENTIFICÁVEIS. ANTES DA UTILIZAÇÃO A FITA POSSUI COLORA	UNID	300	2.56	768.00
90706 3	GEL CONDUTOR PARA ULTRA E ECG DE 1000 ML	LITR O	100	4.00	400.00
90706 7	LÂMINA P/ PREVENÇÃO LISA COM PONTA FOSCA	CX	100	3.37	337.00
90707 0	LUGOL A 2%	LITR O	50	62.15	3107.50
90707 4	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM G COM 100 UND	CX	400	17.10	6840.00
90707 8	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM P COM 100 UND	CX	1000	17.10	17100.00
90708 3	MEDIDOR P/ VER GLICEMIA (GLICOSÍMETRO)	UNID	100	30.00	3000.00
90708 8	PAPEL TOALHA BRANCO /1000 FOLHAS	PCT	300	12.00	3600.00
90710 0	PINÇA ALLIS 20 CM	UNID	5	38.85	194.25
90710 2	PVPI SOLUÇÃO DEGERMANTE 10 MG/ML EM IODO, EMBALAGEM COM 1000ML	LITR O	50	22.00	1100.00
90710 5	SELADORA ESPECÍFICA PARA EMBALAGENS DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COMPACTA E DE FÁCIL MANUSEIO, DESIGN MODERNO E INOVADOR, SELAGEM RÁPIDA E EFICIENTE PARA EMBALAGENS DE ATÉ 30 CM DE LARGURA, SISTEMA DE SELAGEM TIPO BARRA AQUECIDA, PROPORCIONANDO MAIOR VIDA ÚTI	UNID	2	290.00	580.00
90710 6	SERINGA DE 1 ML, DESCARTÁVEL, COM AGULHA 13X4,5, ESTÉRIL, TRAVA DO EMBOLO, EM POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, ATÓXICA, APIROGENICA, CILINDRO RETO, SILICONIZADO, PAREDE UNIFORME, COM ESCALA DE GRADUAÇÃO EM ML, NÚMEROS E TRAÇOS LEGÍVEIS, COM ANEL DE RETENÇÃO O	UNID	20000	0.16	3200.00
90711 1	SONDA DE FOLEY N 16 2 VIAS COM BALAO	UNID	50	2.45	122.50
90711 2	SONDA DE FOLEY N 18 2 VIAS COM BALAO	UNID	50	2.45	122.50
90711 3	SONDA DE FOLEY N 20 2 VIAS COM BALAO	UNID	50	2.45	122.50
90711 4	SONDA DE FOLEY N 22 2 VIAS COM BALAO	UNID	50	2.45	122.50
90711 5	SONDA DE FOLEY N 24 2 VIAS COM BALAO	UNID	50	2.45	122.50
90712 5	SONDA URETRAL N. 14	UNID	100	0.61	61.00
90712 6	SONDA URETRAL N. 16	UNID	100	0.62	62.00
90713 5	TERMOMETRO DE MÁXIMA E MÍNIMA, DIGITAL, ALTA PRECISÃO PARA MEDIR A TEMPERATURA (-50°C A +70°C) E UMIDADE. POSSUI VISOR DE LCD, CABO EXTENSOR, ALARME E DESIGN ULTRA MODERNO. O CABO EXTENSOR PERMITE VISUALIZAR A TEMPERATURA FORA DO AMBIENTE. AMPLAMENTE U	UNID	2	49.50	99.00
90713 6	TERMÔMETRO DIGITAL P/GELADEIRA DE MÁX. E MÍN.	UNID	5	49.05	245.25
90713 7	TERMÔMETRO DIGITAL P/ CX. DE VACINA	UNID	10	49.05	490.50
90897 5	AGULHA DESC. 13X4,5, CX.C/100UNID, COMPOSTA DE CÂNULA COM BISEL, TRIFACETADO E SILICONIZADO, PERMITINDO UMA INTRODUÇÃO SUAVE E ATRAUMÁTICA. O CANHÃO PERMITE ACOPLAMENTO PERFEIRO A SERINGA. CAPA PROTETORA EM FORMATO CILINDRICO. CÂNULA EM AÇO INOX, CAPA E CAN	CX	40	5.60	224.00
90897 6	AGULHA DESC. 20X5,5, CX.C/100UNID, COMPOSTA DE CÂNULA COM BISEL, TRIFACETADO E SILICONIZADO, PERMITINDO UMA INTRODUÇÃO SUAVE E ATRAUMÁTICA. O CANHÃO PERMITE ACOPLAMENTO PERFEIRO A SERINGA. CAPA PROTETORA EM FORMATO CILINDRICO. CÂNULA EM AÇO	CX	40	5.60	224.00



	INOX, CAPA E CAN				
90897 7	AGULHA DESC.25X06, CX.C/100UNID, COMPOSTA DE CÂNULA COM BISEL, TRIFACETADO E SILICONIZADO, PERMITINDO UMA INTRODUÇÃO SUAVE E ATRAUMÁTICA. O CANHÃO PERMITE ACOPLAMENTO PERFEIRO A SERINGA, CAPA PROTETORA EM FORMATO CILINDRICO. CÂNULA EM AÇO INOX,CAPA E CANH	CX	40		224.00
90897 9	AGULHA DESC.40X12, CX.C/100UNID, COMPOSTA DE CÂNULA COM BISEL, TRIFACETADO E SILICONIZADO, PERMITINDO UMA INTRODUÇÃO SUAVE E ATRAUMÁTICA. O CANHÃO PERMITE ACOPLAMENTO PERFEIRO A SERINGA, CAPA PROTETORA EM FORMATO CILINDRICO. CÂNULA EM AÇO INOX,CAPA E CANH	CX	40	5.90	236.00
90898 0	ALCOOL EM GEL 70 % PARA ASSEPSIA DAS MÃOS, COMPOSIÇÃO: SEQUENTRATE, POLÍMEROS, AGENTE DE NEUTRALIZAÇÃO E ÁGUA DEIONIZADA, ENVASADO EM GALÃO PLÁSTICO TRANSPARENTE COM 1 LITRO, EMBALAGEM CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, N°. LOTE, VALIDADE E REGISTRO ANVISA.	LITRO	250	8.57	2142.50
90898 1	AMBU NEONATAL, REANIMADOR EM SILICONE TOTALMENTE AUTOCLAVAVEL COM RESERVATORIO DE OXIGÊNIO.	UNID	3	177.50	532.50
90898 4	ATADURA GESSADA 20 CM C/ 20 UNID.	PCT	200	79.00	15800.00
90899 1	CATETER INTRAVENOSO Nº 14 PARA ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES E DROGAS INTRAVENOSAS, CX C/ 100 UN.	CX	20	61.45	1229.00
90899 2	CATETER INTRAVENOSO Nº 16 PARA ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES E DROGAS INTRAVENOSAS, CX C/ 100 UN.	CX	20	61.45	1229.00
90899 3	CATETER INTRAVENOSO Nº 18 PARA ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES E DROGAS INTRAVENOSAS, CX C/ 100 UN.	CX	10	61.45	614.50
90900 3	CATGUT SIMPLES 5-0 CX.C/24UND	CX	50	82.00	4100.00
90900 4	COMADRE TIPO PÂ EM AÇO INOXIDÁVEL, COM CAPACIDADE DE 2,5 LTS;	UNID	2	134.00	268.00
90900 6	CLOREXIDINA DEGERMANTE 2%	UNID	360	18.90	6804.00
90901 4	CURATIVO DE CARVÃO ATIVADO E PRATA	UNID	100	35.00	3500.00
90901 8	CURATIVO HIDROGEL	UNID	100	42.00	4200.00
90901 9	CURATIVO HIDROGEL COM ALGINATO	UNID	100	42.00	4200.00
90902 4	ESPARADRAPO COMUM IMPERMEÁVEL 5 CM X 10 MT, COR BRANCA,CONFECCIONADO EM TECIDO 100% ALGODÃO E RESINA ACRÍLICA, COM BOAADERÊNCIA, RASGADURA, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS ALÉRGICAS, AQUOREPELENTE EM UMA DAS FACES E COM ADESIVO À BASE DE BORRACHA NATURAL E RESINA.	CX	100	4.00	400.00
90902 5	ESPARADRAPO COMUM IMPERMEÁVEL 10 X 10 MT, COR BRANCA,CONFECCIONADO EM TECIDO 100% ALGODÃO E RESINA ACRÍLICA, COM BOAADERÊNCIA, RASGADURA, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS ALÉRGICAS, AQUOREPELENTE EM UMA DAS FACES E COM ADESIVO À BASE DE BORRACHA NATURAL E RESINA. CX	CX	100	7.35	735.00
90902 6	ESPARADRADO MICROPORE, FITA CIRÚRGICA HIPOALÉRGICA CONSTITUÍDA DE RAYON DE VISCOSE COM ADESIVO ACRÍLICO, MEDINDO 2,5 CM X 10 M. CX C/ 12 UNID.	CX	100	45.00	4500.00
90902 8	ESPARADRADO MICROPORE, FITA CIRÚRGICA HIPOALÉRGICA CONSTITUÍDA DE RAYON DE VISCOSE COM ADESIVO ACRÍLICO, MEDINDO 10 CM X 10 M. CX C/ 12 UNID.	CX	100	97.50	9750.00
90902 9	FIO DE SUTURA 2-0, COMPOSTO POR AGULHA DE AÇO INOXIDÁVEL E FIO DE NYLON MONOFILAMENTO, POSSUINDO 45 CM CADA UNIDADE, O PIGMENTO UTILIZADO PARA TINGIR A SUTURA DE PRETO É A HEMATEÍNA, FIO NÃO ABSORVÍVEL E ESTERILIZADO POR RADIAÇÃO GAMA. PRODUTO DE USO ÚNIC	CX	30	27.87	836.10
90903 1	FIO DE SUTURA 4-0, COMPOSTO POR AGULHA DE AÇO INOXIDÁVEL E FIO DE NYLON MONOFILAMENTO, POSSUINDO 45 CM CADA UNIDADE, O PIGMENTO UTILIZADO PARA TINGIR A SUTURA DE PRETO É A HEMATEÍNA, FIO NÃO ABSORVÍVEL E ESTERILIZADO POR RADIAÇÃO GAMA. PRODUTO DE USO ÚNIC	CX	100	27.87	2787.00
90903 2	FITA ADESIVA HOSPITALAR 16MM X 50M	UNID	1800	2.30	4140.00
90903 5	FRALDA GERIÁTRICA G PCT C/7UND	PCT	200	9.30	1860.00
90903	FRALDA INFANTIL P PCT C/10UND	PCT	300	4.30	1290.00



7					
90903 8	FRALDA INFANTIL M PCT C/08UND	PCT	300	4.30	1290.00
90903 9	FRALDA INFANTIL G PCT C/07UND	PCT	200	4.30	860.00
90904 0	FRALDA INFANTIL GG PCT C/07UND	PCT	200	4.30	860.00
90904 1	GELCO N.14	UNID	500	0.62	310.00
90904 2	GELCO N.16	UNID	500	0.62	310.00
90904 3	GELCO N.18	UNID	500	0.62	310.00
90904 4	GELCO N.20	UNID	500	0.62	310.00
90904 5	GELCO N.22	UNID	500	0.62	310.00
90904 6	GELCO N.24	UNID	500	0.68	340.00
90998 4	SORO FISIOLÓGICO PARA INFUSÃO 100 ML	UNID	1500	2.28	3420.00
90998 6	LUVA ESTÉRIL TAM 6,5	UNID	10000	0.94	9400.00
				Total	163692.00

MIRELLY PINHEIRO FERREIRA-ME

27.029.083/0001-06

Relação dos itens vendidos

Código	Descrição	UNID	QUANT.	Preço	Total
90699 1	ABAIXADOR DE MADEIRA PARA LINGUA C/100 UN	PCT	50	3.28	164.00
90699 9	AGULHA 30 X 7, COMPOSTA DE CÂNULA COM BISEL, TRIFACETADO E SILICONIZADO, PERMITINDO UMA INTRODUÇÃO SUAVE E ATRAUMÁTICA. O CANHÃO PERMITE ACOPLAMENTO PERFEITO A SERINGA. CAPA PROTETORA EM FORMATO CILINDRICO. CÂNULA EM AÇO INOX, CAPA E CANHÃO DE POLÍMEROS AT	CX	20	5.28	105.60
90700 0	AGULHA 30 X 8, COMPOSTA DE CÂNULA COM BISEL, TRIFACETADO E SILICONIZADO, PERMITINDO UMA INTRODUÇÃO SUAVE E ATRAUMÁTICA. O CANHÃO PERMITE ACOPLAMENTO PERFEITO A SERINGA. CAPA PROTETORA EM FORMATO CILINDRICO. CÂNULA EM AÇO INOX, CAPA E CANHÃO DE POLÍMEROS AT	CX	20	5.52	110.40
90700 6	ALMOTOLIA BICO RETO AMBAR DE 250 ML	UNID	20	2.98	59.60
90701 8	BANDEJA RETANGULAR SEM TAMPA, EM AÇO INOXIDÁVEL, MEDINDO 30 X 20 X 4 CM.	UNID	5	55.19	275.95
90702 3	BOLSA P/GELO FLEXÍVEL TAMANHO GRANDE	UNID	5	90.04	450.20
90702 4	CAIXA PARA ESTERILIZAÇÃO INOX PERFURADA TAM. 26X12X6 CM	UNID	10	98.75	987.50
90702 5	CAIXA PARA ESTERILIZAÇÃO INOX TAM. 26X12X6 CM	UNID	10	100.21	1002.10
90704 1	CUBA RIM 26X12 CM	UNID	5	36.31	181.55
90704 5	DETERGENTE ENZIMÁTICO 5 LITROS	UNID	20	102.56	2051.20
90706 5	LÂMINA DESCARTÁVEL Nº 15 PARA BISTURI, AÇO INOX, ISENTA DE REBARBA E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTEÇÃO NA LÂMINA, EMBALAGEM INDIVIDUALMENTE ESTÉRIL, EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	20	21.50	430.00
90706 6	LÂMINA DESCARTÁVEL Nº 21 PARA BISTURI, AÇO INOX, ISENTA DE REBARBA E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTEÇÃO NA LÂMINA, EMBALAGEM INDIVIDUALMENTE ESTÉRIL, EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	20	20.85	417.00
90708 1	MÁSCARA FACIAL PARA NEBULIZAÇÃO ADULTO COM ENCAIXE PARA ADAPTAÇÃO A UNIDADE NEBULIZADORA. MATERIAL PLÁSTICO ATÓXICO.	UNID	100	5.23	523.00
90708 2	MÁSCARA FACIAL PARA NEBULIZAÇÃO INFANTIL COM ENCAIXE PARA ADAPTAÇÃO A UNIDADE NEBULIZADORA. MATERIAL PLÁSTICO ATÓXICO.	UNID	100	5.23	523.00



90709 1	PINÇA RETA DE KELLY 15 CM	UNID	10	25.64	256.40
90709 2	PINÇA CURVA DE KELLY 15 CM	UNID	10	25.64	256.40
90709 3	PINÇA DE ADDISON COM DENTE	UNID	20	10.95	219.00
90709 4	PINÇA DE ADDISON SEM DENTE	UNID	20	10.42	208.40
90709 5	PINÇA KOCHER RETA 15 CM	UNID	10	30.71	307.10
90709 6	PINÇA KOCHER CURVA 15 CM	UNID	10	30.71	307.10
90709 7	PINÇA CURVA DE HALSTEAD 12 CM	UNID	10	18.96	189.60
90709 8	PINÇA DE CHERON 24 CM	UNID	20	45.14	902.80
90709 9	PINÇA MEDINA 24 CM	UNID	5	212.57	1062.85
90712 4	SONDA URETRAL N. 10	UNID	2000	0.55	1100.00
90712 8	SCALP PARA PUNÇÃO VENOSA, COM BORBOLETA E AGULHA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, N. 19. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA.	UNID	500	0.16	80.00
90713 4	TERMÔMETRO CLÍNICO ORAL. ESCALA EM °C TAMANHO MÉDIO. COM SELO DO INMETRO.	UNID	100	8.85	885.00
90714 0	TESOURA CIRÚRGICA PARA RETIRAR PONTOS, AÇO INOXIDÁVEL, 12CM	UNID	15	15.49	232.35
90714 1	TESOURA CIRÚRGICA RETA 15CM COM PONTA, AÇO INOXIDÁVEL, EMB. INDIVIDUAL	UNID	15	18.44	276.60
90714 2	TESOURA CIRÚRGICA RETA 15CM SEM PONTA, AÇO INOXIDÁVEL, EMB. INDIVIDUAL	UNID	15	18.44	276.60
90714 3	TESOURA RETA DE MAYO 15 CM	UNID	15	26.17	392.55
90714 4	TESOURA CURVA DE MAYO 15 CM	UNID	15	26.17	392.55
90714 8	TIRA PARA GLICEMIA C/50 TIRAS ONE TOUCH	CX	500	98.75	49375.00
90714 9	TOUCA DESCARTÁVEL COM ELASTANO BRANCA COM 100 UNID.	PCT	100	5.38	538.00
90715 1	VASELINA LÍQUIDA 1000 ML	LITRO	10	25.35	253.50
90897 8	AGULHA DESC.25X07, CX.C/100UNID, COMPOSTA DE CÂNULA COM BISEL, TRIFACETADO E SILICONIZADO, PERMITINDO UMA INTRODUÇÃO SUAVE E ATRAUMÁTICA. O CANHÃO PERMITE ACOPLAMENTO PERFEITO A SERINGA. CAPA PROTETORA EM FORMATO CILÍNDRICO. CÂNULA EM AÇO INOX, CAPA E CANH	CX	20	5.49	109.80
90898 2	ATADURA GESSADA 10 CM C/ 20 UNID.	PCT	200	32.86	6576.00
90898 3	ATADURA GESSADA 15 CM C/ 20 UNID.	PCT	200	48.43	9686.00
90898 5	BORRACHA DE LÁTEX PARA GARROTE	MT	100	1.43	143.00
90898 6	CABO DE BISTURI Nº 03	UNID	40	8.28	331.20
90898 7	CABO DE BISTURI Nº 04	UNID	40	8.28	331.20
90898 8	CÂNULA DE GUEDEL Nº 02	UNID	5	4.32	21.60
90898 9	CÂNULA DE GUEDEL Nº 03	UNID	5	3.46	17.30
90899 0	CÂNULA DE GUEDEL Nº 04	UNID	5	3.46	17.30
90899 8	CATGUT CROMADO 5-0 CX.C/24UND	CX	50	84.23	4211.50
90900 5	CLOREXIDINA AQUOSA 0,2%DE 1000ML	UNID	360	7.63	2746.80
90901	CURATIVO ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO	UNID	100	37.76	3776.00



3					
90901 5	CURATIVO PLACA HIDROCOLÓIDE	UNID	100	29.08	2908.00
90902 7	ESPARADRADO MICROPORE. FITA CIRÚRGICA HIPOALÉRGICA CONSTITUÍDA DE RAYON DE VISCOSE COM ADESIVO ACRÍLICO, MEDINDO 5 CM X 10 M. CX C/ 12 UNID.	CX	100	60.00	6000.00
90904 7	LÂMINA DESCARTÁVEL Nº 12 PARA BISTURI, AÇO INOX, ISENTA DE REBARBA E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTEÇÃO NA LÂMINA, EMBALAGEM INDIVIDUALMENTE ESTÉRIL EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	50	21.51	1075.50
90904 8	LÂMINA DESCARTÁVEL Nº 23 PARA BISTURI, AÇO INOX, ISENTA DE REBARBA E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTEÇÃO NA LÂMINA, EMBALAGEM INDIVIDUALMENTE ESTÉRIL EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	50	21.51	1075.50
90904 9	LÂMINA DESCARTÁVEL Nº 24 PARA BISTURI, AÇO INOX, ISENTA DE REBARBA E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTEÇÃO NA LÂMINA, EMBALAGEM INDIVIDUALMENTE ESTÉRIL EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	50	21.51	1075.50
90905 5	PINÇA ANATÔMICA DE 15 CM	UNID	20	11.22	224.40
90905 6	PINÇA ANATÔMICA DE DISSECÇÃO 15 CM	UNID	20	11.22	224.40
90905 7	PINÇA DE DISSECÇÃO DENTE DE RATO 15 CM	UNID	20	12.03	240.60
90905 8	PINÇA DE ANATÔMICA DENTE DE RATO 15 CM	UNID	20	12.03	240.60
90905 9	PORTA AGULHA MAYO HEGAR, 14 CM EM AÇO INOXIDÁVEL.	UNID	20	20.03	400.60
90906 0	PORTA AGULHA MAYO HEGAR, 15 CM EM AÇO INOXIDÁVEL.	UNID	20	26.17	523.40
90906 1	SORO FISIOLÓGICO COM TAMPAS 240 ML	FRC	360	1.37	493.20
90906 2	SORO FISIOLÓGICO COM TAMPAS 500 ML	FRC	500	1.92	960.00
90906 7	TESOURA ROMBA ROMBA (RR) RETA	UNID	20	18.44	368.80
90906 8	TESOURA ROMBA ROMBA (RR) CURVA	UNID	20	18.44	368.80
90906 9	TESOURA FINA-FINA (FF) RETA	UNID	10	18.44	184.40
90907 0	TESOURA FINA-FINA (FF) CURVA	UNID	10	18.44	184.40
90907 1	TESOURA ROMBA-FINA (RF) RETA	UNID	10	18.44	184.40
90907 2	TESOURA ROMBA-FINA (RF) CURVA	UNID	10	18.44	184.40
90907 3	TESOURA DE METZENBAUM RETA 13 CM	UNID	10	25.26	252.60
90907 4	TESOURA DE METZENBAUM CURVA 13 CM	UNID	10	25.27	252.70
90907 7	TESOURA RETA DE MAYO 13 CM	UNID	10	26.17	261.70
90907 8	TESOURA CURVA DE MAYO 13 CM	UNID	10	26.17	261.70
				Total	110703.20

Valor total da contratação 399500.60 (TREZENTOS E NOVENTA E NOVE MIL E QUINHENTOS REAIS E SESSENTA CENTAVOS)

CONVOQUEM-SE a(as) empresa(s) acima mencionada(s) para assinatura da(s) atas de registro de preços/Contratos.



CHILON BATISTA DE ARAÚJO NETO

Prefeito Municipal